
Uchwała Nr 7772/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego harmonogramu szkoleń dla beneficjentów  

i potencjalnych beneficjentów programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

na rok 2024. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.  

(Dz.U.2022.2094 t. j. ze zm.), art.8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz.U. z 2022r., poz. 1079 ze zm.), art. 72 ust.1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 z dnia 30.06.2021 r.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się Roczny harmonogram szkoleń dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 na rok 2024, stanowiący załącznik   

do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7772/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Rocznego harmonogramu szkoleń dla beneficjentów  

i potencjalnych beneficjentów programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

na rok 2024. 

W celu zapewnienia wykonywania postanowień ustawy o samorządzie województwa z dnia  

5 czerwca 1998 r., ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. został opracowany Roczny 

harmonogram szkoleń dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 na rok 2024.  

 

Departament Polityki Regionalnej opracował ww. harmonogram na podstawie zapotrzebowania 

zgłoszonego przez komórki organizacyjne Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu zaangażowane w realizację programu FEW oraz Instytucje 

Pośredniczące. 

 

W powyższym harmonogramie zostały zawarte szkolenia dla potencjalnych beneficjentów  

i beneficjentów, które są organizowane w celu przedstawienia informacji nt. procedury naboru  

i oceny projektów, zapewnienia umiejętności w zakresie zasad aplikowania o środki finansowe, 

prawidłowej realizacji i rozliczania projektów. Ponadto zaplanowano również szkolenia 

specjalistyczne z zakresu zamówień publicznych, partnerstwa publiczno-prywatnego, zasady 

DNSH (ang. Do No Significant Harm, czyli „nie czyń poważnych szkód”) oraz Karty Praw 

Podstawowych. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 Zał. do Uchwały nr 7772/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024 r.

Działanie Nazwa Ilość Szkoleń Kwartał

1. 1.2
Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów, przedsiębiorstw

z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktu w tym w zakresie infrastruktury B+R
1 IV

2. 1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych 1 I

3. 1.4 Rozwój e-usług i e-zasobów publicznych w ramach ZIT 2 I,IV

4. 2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 1 IV

5. 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe 1 I

6. 2.6 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT 1 II

7. 3.2 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT 1 II

8. 5.2 Infrastruktura społeczna przyczyniająca się do włączenia społecznego 1 II

9. 6.3 Wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy 1 IV

10. 6.7 Edukacja przedszkolna, podstawowa oraz kształcenie zawodowe 1 I

11. 6.8 Edukacja przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach ZIT 1 II

12. 6.10 Aktywna integracja 1 II

13. 6.16 Integracja społeczna i aktywizacja społeczna 1 II

14. 7.1 Rewitalizacja 1 IV

15. 7.3 Kultura i turystyka 1 II

16. 8.1 Wspieranie rozwoju programowanego w Lokalnych Strategiach Rozwoju (RLKS) 1 I

17. 9.5 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju 1 I

18. 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki 4 I, II, III, IV

19. 10.2 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach 1 II

20. 10.3
Budowa ekosystemu instytucji otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji 

administracji publiczne
2 I, II

21. 10.4 Zregenerowane środowisko przyrodnicze 2 I, III

22. 10.5 Sprawnie funkcjonujący i zdekarbonizowany transport publiczny 1 II

23. 10.6  Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej 2 I, IV

24. 10.7
Infrastruktura na rzecz aktywnego społeczeństwa, edukacyjna oraz rewitalizacja wspierające 

transformację gospodarki 
2 II, IV

Ilość Szkoleń Kwartał

1 2 I,III

2 3 II, III, IV

3 2 I,III

4 2 II, IV

5 3 II,III, IV

6 1 II,III, IV

7 1 II,III, IV

8 1 II,III, IV

Partnerstwo publiczno-prywatne

Zasada DNSH

Karta Praw Podstawowych

Zasady kwalifikowalności wydatków i rozliczania projektów FEW 2021-2027

Nazwa szkolenia

Prawo zamówień publicznych

Prawidłowa realizacja projektu w zakresie zamówień publicznych, zasad rozliczania oraz kontrola projektu

Harmonogram szkoleń programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

na rok 2024

Szkolenia dla potencjalnych beneficjentów 

Szkolenia dla  beneficjentów 

Prawidłowe udzielanie zamówień oraz rozliczanie projektów realizowanych pod nadzorem DEFS w ramach FEW

Wybrane aspekty realizacji projektów finansowanych z FST


